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Wynalazek dotyczy takich lamp elek¬
tronowych, które posiadają jako wspor¬
nik elektrod narząd, który jednocześnie
służy jako zamknięcie lampy i jest wyko¬
nany z materiału izolacyjnego, najkorzyst¬
niej z materiału ceramicznego.

Gdy bańka lampy jest wykonana ze
szkła, nie ma się specjalnych trudności w
połączeniu jej z zamknięciem ceramicz¬
nym.

Aby metalowe bańki lamp można było
zaopatrzyć w zamknięcie ceramiczne,
proponowano łączyć obie te części ze so¬
bą przy pomocy pośredniego narządu
o kształcie cylindrycznym lub zbliżonym
do cylindryczne-go. Narząd pośredni przy-
paja się najpierw za pomocą szkła do za¬

mykającego narządu ceramicznego, a na¬
stępnie po zaopatrzeniu tego narządu za¬
mykającego w układ elektrod łączy się go
z bańką lampy przez lutowanie lub spa¬
wanie. Aby ochronić przy tym możliwie
skutecznie zakrzepnięte spoiwo szklane,
łączące ze sobą narząd pośredni i zamy¬
kający narząd ceramiczny, przed szybki¬
mi zmianami temperatur, powstających
przy lutowaniu lub spawaniu, narząd po¬
średni jest ukształtowany tak, iż ciepło
wywiązujące się w miejscu lutowania lub
spawania musi przebyć możliwie najdłuż¬
szą drogę, aby dotrzeć do zakrzepniętego
spoiwa szklanego. Spełniający powyższe
zadanie specjalnie ukształtowany narząd
pośredni zajmuje jednak zbyt dużo miej-



scaf a nie zabezpiecza przed powstawa¬
niem w spoiwie szklanym naprężeń me¬
chanicznych, wskutek których spoiwo
szklane staje się nieodporne na zmiany
temperatury. Metalowym narządem po¬
średnim w lampach wyładowczych we¬
dług wynalazku jest pierścień, wystający
ponad brzeg narządu zamykającego.

Kilka przykładów wykonania lampy
elektronowej według wynalazku uwidocz¬
niono w przekrojach na fig. 1 — 13 i na
fig. 15. Fig. 14 uwidocznia spód zamknię¬
cia lampy według fig. 13. Na fig. 16, 17
i 18 uwidoczniono w perspektywie za¬
mknięcia lampy. Na wszystkich figurach te
same części mają te same oznaczenia,
przy czym cyfra 1 oznacza izolacyjny, naj¬
lepiej ceramiczny narząd zamykający
lampy elektronowej, której bańkę ozna¬
czono cyfrą 4, cyfra 3 oznacza narząd me¬
talowy, a cyfra 6 — zalewę szklaną lub
metalową. Cyfrą 2 oznaczono zaciski do
przymocowywania przewodów. Tarcza 1
może posiadać otwory 7 wypełnione zale¬
wą 6. Narząd metalowy 3 jest wykonany
w kształcie pierścienia, który może być
okrągły lub wydłużony, jak to uwidocznio¬
no na fig. 14.

W układzie według fig. 16 łączącym
narządem metalowym 3 jest płytka, usta¬
wiona prostopadle do tarczy 1. Układ
ten jest mało odporny na zmiany tempe¬
ratur. Odnosi się to również do układu,
gdy płytka 3 nie jest prostopadła, lecz
ukośna względem tarczy 1, a także do
układu według fig. 17, w którym narzą¬
dem metalowym 3 jest cylinder, również
ustawiony prostopadle do tarczy 1. Je¬
żeli jednak, jak to przedstawiono na
fig. 18, narząd metalowy 3 w postaci płyt¬
ki leży płasko na tarczy /, wówczas zale¬
wa szklana 6 jest uwolniona w znacznym
stopniu od naprężeń wewnętrznych, a za¬
tem jest odporna na zmiany temperatury,
które mają miejsce podczas pracy. Jeżeli,
jak to uwidocznia fig. 18, narząd 3 wysta¬

je poza tarczę 1, wówczas może być ona
szybko ogrzewana w bezpośredniej bli¬
skości zalewy szklanej 6 bez uszkodzenia
tej zalewy. Pierścienie 3, uwidocznione
tytułem przykładu, posiadają różny
kształt w przekroju poprzecznym, jednak
bez względu na ten kształt wszystkie te
narządy przylegają płasko, jak to wynika
z fig. 18, do narządu zamykającego 1, oraz
są z nim połączone zalewą 6, natomiast
z bańką 4 są połączone przez lutowanie
lub spawanie.

W układzie według fig. 1 narządem
pośrednim 3 jest płaski pierścień metalo¬
wy, zlutowany lub spojony z kołnierzem 5
metalowej bańki 4.

Narząd 3 może posiadać według fig. 2
obrzeże 8, zabezpieczające przed spływa¬
niem zalewy 6, która pokrywa narząd 1
i pierścień metalowy 3.

W układzie według fig. 3 pierścień 3
posiada schodek 9, który zapobiega spły¬
waniu zalewy 6, która dzięki sile przy¬
czepności zatrzymuje się na jego kra¬
wędzi.

W układzie według fig. 4 narząd 3 w
postaci pierścienia metalowego posiada
część środkową w kształcie czaszy, w
której zatrzymuje się zalewa 6, przy czym
narząd ten posiada w miejscu 10 obrysie
w kształcie hyperboli. Również i w tym
przypadku pierścień 3 umożliwia zalewa¬
nie narządu 1 zalewą. Do łączenia pier¬
ścienia 3 z bańką lampy służy kołnierz 3'
pierścienia 3.

Pierścień 3, uwidoczniony na fig. 5, po¬
siada kształt taki, iż może być wytłoczo¬
ny z blachy.

Pierścień 3, przedstawiony na fig. 6,
posiada pierścieniową nasadkę 11 do cen¬
trowania.

W celu lepszego łączenia zalewą 6,
pierścienie 3 według fig. 7 i 8 posiadają
czaszową część środkową, której we¬
wnętrzna powierzchnia jest rozdzielona
krawędzią 12 na dwa ścięte stożki hyper-
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boliczne. Otrzymana tym sposobem cza-
szowa część środkowa jest zaopatrzona
w spółśrodowe żeberka.

W lampie według fig. 9 bańka 4 lam¬
py powinna być wykonana ze szkła, koł¬
nierz zaś y pierścienia 3 powinien być
tak cienki, aby mógł być połączony
z brzegiem bańki przy pomocy płomie¬
nia 13 bez zbyt silnego nagrzewania środ¬
kowej części pierścienia 3.

W układzie według fig. 10 kołnierz 3'
można zagiąć i ogrzewając go płomie¬
niem 13 złączyć z bocznymi częściami
szklanej bańki 4 lampy.

W układzie według fig. 11 grubość
pierścienia 3 między jego kołnierzem 3'
a zalewą 6 może być tak wielka, że ciepło
niezbędne do zlutowania lub spojenia ze
sobą kołnierza 3' i bańki lampy nie może
szkodzić zalewie 6. Z fig. 11 wynika je¬
dnocześnie, że zalewa 6, która może być
z metalu lub ze szkła, nie musi pokrywać
całego narządu 1, lecz może być umiesz¬
czona tylko na jego brzegu.

W układzie według fig. 12 kołnierz 3'
jest zaopatrzony w warstwę 14 lutu twar¬
dego, co umożliwia przy spawaniu kołnie¬
rza 3 z kołnierzem bańki 5 (fig. 1 i 3) sto¬
sowanie wyższych temperatur, niż to by¬
łoby rzeczą możliwą bez tej warstwy.

Fig. 13 uwidocznia wspólny narząd za¬
mykający 1 lampy o trzech elektrodach.
Jak to uwidoczniono na fig. 14, część za¬
mykająca posiada w tym przypadku po¬
stać wydłużoną.

Narząd zamykający według fig. 15 jest
stosowany w dużych metalowych lam¬
pach elektronowych, np. w lampach na¬
dawczych, lampach Brauna, lampach
Roentgena i dużych lampach prostowni¬
czych. Ten narząd zamykający zawiera
ceramiczną część środkową V i pierście¬
niową ceramiczną część zewnętrzną V\
przy czym części te różnią się od siebie
rodzajem materiału ceramicznego. Pier¬
ścień 3 może być wytłoczony z blachy.

We wszystkich omówionych układach
pierścień 3 może być wykonany ze stopu
niklu lub miedzi.

Podobnie jak narząd 1 może być za¬
opatrzony w otwory lub w zagłębienia 7,
pokryte zalewą 6, tak również pierścień 3
może posiadać otwory lub zagłębienia w
miejscach, w których jest on pokryty za¬
lewą 6. W tym przypadku narządem za¬
mykającym jest tarcza wykonana z mate¬
riałów wzajemnie się przenikających,
wolna w dużym stopniu od naprężeń i na¬
dająca się do zastosowania we wszelkie¬
go rodzaju lampach wyładowczych dzię¬
ki swej nieznacznej grubości.

Zalewa 6 pokrywająca narząd zamy¬
kający 1 może być wykonana z innego
szkła niż zalewa, łącząca ze sobą narząd
zamykający 1 i pierścień 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Lampa elektronowa, w której na¬
rząd zamykający, zawierający doprowa¬
dzenia, jest połączony za pomocą narzą¬
du metalowego z metalową bańką, przy
czym zalewa przykrywa narząd zamyka¬
jący i wewnętrzny kołnierz narządu me¬
talowego, znamienna tym, że narząd me¬
talowy jest wykonany zasadniczo jako
płaski, cienki pierścień metalowy.

2. Lampa elektronowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że część wewnętrzna na¬
rządu metalowego (3) jest wykonana w
postaci czaszy.

3. Lampa elektronowa według zastrz. 2,
znamienna tym, że obrysie części pier¬
ścienia (10), ukształtowanej jako czasza,
jest od wewnątrz hyperbolą.

4. Lampa elektronowa według zastrz. 2,
znamienna tym, że część pierścienia (10)
posiada wewnątrz żebra współśrodkowe.

5. Lampa elektronowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że połączony z bańką
kołnierz (3') narządu metalowego (3) jest
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zaopatrzony w lut, przy pomocy którego
jest on przylutowany do bańki (4).

6. Lampa elektronowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że kołnierz (3'J narządu
metalowego (3) jest zagięty na brzeg bań¬
ki (4) (fig. 10).

7, Lampa elektronowa według zastrz. 1,
znamienna tym, że zalewa przykrywająca

narząd zamykający (1) jest utworzona
z odmiennego szkła niż zalewa łącząca
narząd zamykający (1) oraz narząd me¬
talowy (3).

Dr. E r i c h F. H u t h G. m. b. H.

Zastępca: inż. St. Głowacki
rzecznik patentowy

Staatsdruckerei Warschau — Nr. 10320-42.
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